
 

1 

 

Zápis z 2. řádného zasedání Vědecké rady  
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně,  

konaného dne 3. 2. 2016 

 

Přítomni:   doc. Jaroslav Balvín, doc. Lada Cetlová, prof. Peter Gavora, prof. Věra 
Janíková, doc. Helena Kadučáková, dr. Věra Kozáková, doc. Jana 
Kutnohorská, doc. Anežka Lengálová, prof. Hana Lukášová, Zlatuše 
Mihalová, prof. Arnošt Pellant, prof. Jaroslav Rybka, doc. Tomáš Svatoš, 
doc. Radim Šíp, dr. Roman Trušník , doc. Petr Urbánek, doc. Soňa Vávrová, 
prof. Eliška Walterová, doc. Adriana Wiegerová  

Omluveni:  doc. Martina Cichá, doc. Jana Chamonikolasová, prof. Miroslav Chráska, 
prof. Milan Pol, prof. Silvia Pokrivčáková 

Stálí hosté: Ing. Jitka Jašková, dr. Anna Krátká , Mgr. Dagmar Machová dr. Libor Marek 

Host:  dr. Katarína Nemčoková 

 

Prezenční listina je uložena na Referátu pro tvůrčí činnost a vnější vztahy Fakulty 
humanitních studií UTB ve Zlíně.  

Jednání Vědecké rady (dále jen „VR“) bylo zahájeno v 10 hod.   

 

Průběh jednání VR 

1. Zahájení jednání VR 

Děkanka FHS, doc. Anežka Lengálová, přivítala přítomné na druhém řádném zasedání  
VR FHS. Poté poblahopřála prof. Jaroslavu Rybkovi k vysokým státním vyznamenáním, 
které obdržel v závěru loňského roku  - medaili Za zásluhy a Stříbrné pamětní medaili Senátu 
ČR.  Děkanka pogratulovala rovněž p. Zlatuši Mihalové k ocenění Pracovník roku ve 
zdravotních službách Zlínského kraje. 

Oficiální část byla zahájena konstatováním, že z celkového počtu 25 členů je přítomno  
20 členů, tzn. VR je usnášení schopná. 

2. Představení nových členů VR 

Děkanka krátce představila nově přítomné členy VR – prof. Jaroslava Rybku, doc. Šárku 
Bubíkovou, dr. Romana Trušníka, prof. Věru Janíkovou a doc. Soňu Vávrovou.   

 
3. Odsouhlasení programu jednání VR 

Návrh programu:  

• Výsledky korespondenčního hlasování.  

• Zpráva o činnosti fakulty. 
• Projednání a schválení návrhu žádosti o akreditaci: studijní program Filologie, studijní 

obor Anglofonní areálová studia, navazující magisterský stupeň, prezenční forma studia. 



 

2 

 

• Projednání a schválení návrhu členů komisí pro SZZ na FHS v akademickém roce 
2015/2016.  

• Různé  
 

K návrhu programu zasedání nebyly připomínky, proto děkanka požádala přítomné o jeho 
schválení.  

Pro:   20  
Proti:       0    
Zdržel se:    0 

 

4. Výsledky korespondenčního hlasování 

Předsedající podala informace o korespondenčním hlasování, které proběhlo v termínu   
6. – 20. 11. 2015: 
a) Projednání Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti FHS UTB ve Zlíně na období 2016 – 2020; z celkového 
počtu 25 členů VR hlasovalo 24 členů, všichni vyjádřili souhlas. 

b) Projednání Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FHS UTB ve Zlíně pro rok 2016; z celkového 
počtu 25 členů VR se hlasováním souhlasně vyjádřilo 24 členů. 

c) Schválení návrhu předsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na IMS Brno 
v akademickém roce 2015/2016 - leden 2016; z celkového počtu 25 členů VR se souhlasně 
vyjádřilo 24 členů, tzn. materiál byl schválen. 

 

5. Zpráva o činnosti fakulty  

Děkanka krátce shrnula plnění DZ FHS 2011 – 2015, seznámila přítomné s činností FHS 
v roce 2015 a stručně nastínila plány pro nastávající rok.   

Proběhla diskuse k těmto okruhům: 

• metodika hodnocení výuky studenty, 
• externí hodnocení kvality oborů. 

K metodice hodnocení výuky studenty byly dotazy směřované ke strategii hodnocení. 
V diskusi vystoupili: doc. Svatoš, doc. Lengálová, prof. Walterová, doc. Wiegerová. 

K externímu hodnocení byl vznesen dotaz, jak bude vybírán odborník z praxe. Za nejlepší 
považuje vedení fakulty oslovení fakultních pracovišť u oborů, které to umožňují. V tématu se 
vyjádřili: doc. Šíp, doc. Lengálová, doc. Wiegerová. 

 

6. Projednání a schválení návrhu žádosti o akreditaci; studijní program Filologie, 
studijní obor Anglofonní areálová studia, navazující magisterský stupeň, prezenční 
forma studia.   

Návrh prezentovala dr. Nemčoková, ředitelka ÚMJL. 



 

3 

 

Do diskuse k akreditačnímu materiálu se zapojili: prof. Gavora, dr. Nemčoková, dr. Marek, 
prof. Walterová, doc. Lengálová, doc. Bubíková, dr. Trušník a doc. Šíp. 

Ve vystoupeních byl velmi pozitivně hodnocen obsah a zpracování akreditačního spisu. Také 
bylo zdůrazněno, že o takto koncipovaný program má všechny předpoklady stát se atraktivní 
pro potencionální uchazeče. VR doporučila specifikovat některé karty předmětů 
v ekonomickém modulu, např. začlenit politickou geografii. 

 

Usnesení č. 1:  
 

VR projednala návrh žádosti o akreditaci studijního programu Filologie, studijního oboru 
Anglofonní areálová studia, navazující magisterský stupeň, prezenční forma studia a vyjádřila 
souhlas, aby byl materiál předložen Akreditační komisi.   
 
Pro:         20        
Proti:           0 
Zdržel se:   0    

 

7. Projednání a schválení návrhu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 
v akademickém roce 2015/2016 

Proděkan dr. Marek seznámil přítomné členy VR s nominací na předsedy a členy komisí pro 
státní závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2015/2016, a to jak ve Zlíně, tak i na 
IMS Brno (pro letní termín SZZ).  

V následné diskusi vystoupili: doc. Šíp, doc. Lengálová a doc. Cetlová. Otázky se týkaly 
zkratek v předloženém materiálu. 

Členové VR souhlasili, aby se o návrzích hlasovalo společně pro všechny obory realizované 
ve Zlíně. 

 

Usnesení č. 2:  
 

VR FHS schválila návrhy předsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 
v akademickém roce 2015/2016 v následujících studijních programech/oborech realizovaných 
ve Zlíně: 

Bakalářské SP/SO  

Specializace v pedagogice: Sociální pedagogika, Andragogika v profilaci na řízení lidských 
zdrojů v neziskové sféře, Učitelství odborných předmětů pro SŠ, Učitelství pro MŠ; 

Filologie: Anglický jazyk pro manažerskou praxi, Německý jazyk pro manažerskou praxi; 
Ošetřovatelství: Všeobecná sestra; 
Porodní asistence: Porodní asistentka; 
Zdravotně sociální péče: Zdravotně sociální pracovník. 

Navazující magisterské SP/SO  

Specializace v pedagogice: Sociální pedagogika (KS), Pedagogika předškolního věku; 



 

4 

 

Pedagogika: Sociální pedagogika (PS). 
 
Pro:      20            
Proti:           0 
Zdržel se:    0 

 

Usnesení č. 3:  
 

VR FHS schválila návrhy předsedů a členů komisí pro letní termín SZZ na IMS Brno 
v akademickém roce 2015/2016 v bakalářském a navazujícím magisterském stupni studijního 
programu Specializace v pedagogice, oboru Sociální pedagogika.  
 
Pro:        20         
Proti:           0 
Zdržel se:    0 

 
8. Různé 

 

a) Příprava projektů OP VVV 

Děkanka informovala přítomné o přípravě návrhu projektu OP VVV Podpora učitelek 
mateřských škol při práci s dvouletými dětmi v centrech kolegiální podpory, termín 
odevzdání březen 2016. 

Dále se fakulta podílí na přípravě strategického celouniverzitního projektu ESF. 

V následné diskusi byly vzneseny otázky k podílu spolufinancování projektů z fakulty. 
K tématu vystoupili: doc. Šíp, doc. Lengálová. 

b) Informace o nových monografiích vzniklých na FHS 

Doc. Wiegerová představila přítomným monografie, které fakulta vydala v roce 2015. 

 

c) Informace o změnách Jednacího řádu Oborové rady (OR) 

Prof. Gavora, předseda OR doktorského studijního programu Pedagogika, seznámil přítomné 
s návrhem změn Jednacího řádu OR, který bude projednán na zasedání OR. 

 

Jednání VR bylo ukončeno v 11:45 hod. 

 

Příští zasedání VR se uskuteční dne 7. 9. 2016.  

 

Zapsala: Ing. Blanka Hendrychová 

Verifikovala: doc. Anežka Lengálová 

Ve Zlíně, dne 3. 2. 2016 


